Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL 19 – RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CARGOS DE ACS E ACE

O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DE GOIÁS - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público - CECP, nomeada pelo

Decreto n. 1.011/2023 torna público, O RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA OS

CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, da seguinte forma:

1. Ficam divulgadas abaixo as listas contendo os resultados e classificação final para fins de homologação dos candidatos

aprovados para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS.

I. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF I – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE THEREZA MENDES MENDONÇA

AMPLA CONCORRÊNCIA
01 VAGA EFETIVA (EF)
04 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 423546 WILBER ALVES DE CARVALHO EF 43,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 437773 SANDIELLY GONÇALVES MEIRA CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

003 AGC 436077 THIFANNY RODRIGUES DA CONCEIÇÃO CR 35,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 426335 STHEFANY HELLEN BATISTA FERREIRA CR 35,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 428344 BRUNA LIMA DOS SANTOS CR 33,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

II. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF II – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE THEREZA MENDES MENDONÇA

02 VAGAS EFETIVAS (EF)
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 434354 MARIUSA MARIA DE JESUS SANTOS EF 32,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 439046 NILMA CAETANO MENDONÇA EF 30,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

003 AGC 436633 VANIA LUCIA PIRES LIMA CR 30,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 427424 STHEFANY SILVA DO NASCIMENTO CR 29,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 434719 SHERON ROSY VILELA BITENCOURT CR 28,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA  (CR)
Demais vagas não preenchidas.

III. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF III – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE OSVALDO CASSIANO DE FARIA

AMPLA CONCORRÊNCIA
01 VAGA EFETIVA (EF)
4 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 437557
ROBERTA RODRIGUES DE ASSIS
FRANCO FONSECA

EF 41,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 436211 ORLANDO ANDRÉ SOUZA NETO CR 40,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

003 AGC 423700 DARLIANE DA SILVA SANTIAGO CR 34,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 435061 MEIRAILDES DE SOUSA ROCHA CR 32,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 429808
VANESSA ALVES DOS SANTOS
RODRIGUES

CR 32,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

Página 2 de 5

IV. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF IV– UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE OSVALDO CASSIANO DE FARIA

AMPLA CONCORRÊNCIA
02 VAGAS EFETIVAS (EF)
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 435076 FERNANDO AMARAL DE MORAES EF 42,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 436318 KLEBER ANFILOFIO PEREIRA DE MORAES EF 38,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

003 AGC 436590 ROSA MARIA ALMEIDA DE SOUSA CR 37,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 431317 AMANDA ROSA DOS SANTOS CR 36,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 432669 KASSIO RHAVYLLO FERREIRA E SILVA CR 35,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

006 AGC 438011 KAYO VITOR RODRIGUES DE MORAIS CR 29,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA  (CR)
Demais vagas não preenchidas.

V. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF V- UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE VICTOR FILHO

AMPLA CONCORRÊNCIA
02 VAGAS EFETIVAS (EF)
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 432574 VIVIAN HESTER DE FARIA EF 47,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 437425 NÚBIA PEREIRA DOS SANTOS COSTA EF 43,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

003 AGC 434457 ROBERTA ROSA DE FARIA FREITAS CR 41,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 436249 THIAGO ALCÂNTARA DE CARVALHO CR 37,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 438206 JANE MENDES SILVEIRA MUNIZ CR 34,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

006 AGC 429414 JOAQUIM RIBEIRO DA SILVA CR 32,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

007 AGC 429024 DAVID JECK WANDERLEY CR 32,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA  (CR)
Demais vagas não preenchidas.

VI. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF VI- UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSE VITTI

AMPLA CONCORRÊNCIA
01VAGA EFETIVA (EF)
04 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 427114 DENISE BRITO DA SILVA EF 31,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 437151 LUCAS DE MELO RIBEIRO CR 30,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

003 AGC 432415 CRISTIANA MARQUES DE FREITAS CR 28,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 427648 PAULLINE LOUÍSE MARTINS DIAS CR 25,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 427880 ANDRESSA SIQUEIRA FERNANDES CR 22,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

Página 3 de 5

VII. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF VII- UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE EUMAR PEREIRA DE ALCANTARA

AMPLA CONCORRÊNCIA
02 VAGAS EFETIVAS (EF)
05  VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 437788
FLAVIA NAYARA MARQUES
MONTEIRO AMARAL

EF 43,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 438355 IACYARA RODRIGUES DOS REIS VITAL EF 40,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

003 AGC 438971 NÚBIA ALVES FERREIRA DOS SANTOS CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 425584 HELITA TAVEIRA DA CRUZ CR 35,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 434404 THALLITA PRISCILLA CARDOSO SILVA CR 35,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

006 AGC 432218 YARA LUZIA DA SILVA DE OLIVEIRA CR 35,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

007 AGC 438316
MARCILENE FRANCISCA DE ARAÚJO
SANTOS

CR 33,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA  (CR)
Demais vagas não preenchidas.

VIII. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF VIII - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DINORÁ RODRIGUES

AMPLA CONCORRÊNCIA
02 VAGAS EFETIVAS (EF)
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 425745 ANDREA JOSE MARTINS DE OLIVEIRA EF 43,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 428976
ADENIZIA GRACIELE SOUSA DE ARAÚJO
COSTA

EF 39,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

003 AGC 425605 CAMILA DE ALCANTARA SOUSA CR 36,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

004 AGC 431559 LÍVIA DE SOUZA FARIA LOPES CR 34,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

005 AGC 436978 JACKELINNY ESTER LOPES DA SILVA CR 33,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

006 AGC 430096 ANDREIA MARIA SILVA CR 33,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

007 AGC 424265 SUSANA JORCELINA DE ARAÚJO SILVA CR 33,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA  (CR)
Demais vagas não preenchidas.

IX. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EQUIPE ESF IX – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE THEREZA MENDES MENDONÇA

AMPLA CONCORRÊNCIA
02 VAGAS EFETIVAS (EF)
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGC 431744 CAMILA GOMES RODRIGUES EF 34,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGC 432941 DIVANIS PEREIRA DOS SANTOS EF 30,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

003 AGC 430909 MARYELLE DE ALMEIDA SOUSA CR 20,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA  (CR)

Demais vagas não preenchidas.

Página 4 de 5

X. AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

13 VAGAS EFETIVAS (EF)

40 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGE 426795 RANIERI UCHOA LESSA EF 48,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGE 437667 CRISTIANE TAVARES SANTOS EF 46,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

003 AGE 424945 LUCAS DE SOUZA SILVA EF 46,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

004 AGE 435763 GUILHERME DE CARVALHO VERAS EF 46,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

005 AGE 429459 RAFAEL SANTOS DA SILVA EF 46,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

006 AGE 437489 ISLEY JOSÉ PAULO DE SOUZA EF 45,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

007 AGE 433677 SILVIO GONÇALO DA SILVA EF 45,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

008 AGE 436258 GUIBSON P. F. SILVA EF 45,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

009 AGE 425203 JEFERSON DE SOUSA SILVA EF 45,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

010 AGE 430273 MARCO ANTONIO BECKER HOMEM EF 44,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

011 AGE 424534 CLEUDIOMAR DOS SANTOS SOUZA EF 44,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

012 AGE 424213 LAIS DA SILVA PEREIRA ARAUJO EF 43,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

013 AGE 438884 FABIANO GONZAGA JAYME EF 42,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

014 AGE 434151 VINICIUS ALVES GENOVEVA MACENA CR 42,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

015 AGE 423532 MARCELLO ANDERSON ARAUJO MELO CR 42,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

016 AGE 437266 ROSSELMA M C TONHÁ CR 42,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

017 AGE 438029 LUIZ EDUARDO CARVALHO MACHADO CR 42,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

018 AGE 434171 MURILO VIEIRA DE SOUZA CR 41,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

019 AGE 429553 PAULO HENRIQUE PEREIRA RAMOS CR 41,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

020 AGE 437573 ISABELLA MARTINS FREIRE CR 41,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

021 AGE 434193 VANESSA NUNES DE FARIA CR 41,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

022 AGE 437186 CRISTIANO FERREIRA DE BASTOS CR 41,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

023 AGE 435589 GUSTAVO GONÇALVES GUIMARÃES CR 40,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

024 AGE 438592
JHONATHAN EZEQUIEL SOARES DA
SILVA

CR 40,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

025 AGE 424658 ANDRÉ DE SOUSA SILVA CR 40,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

026 AGE 423729 IVO FERREIRA LIMA CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

027 AGE 424749 THÁLANT LISA SILVA CAMPOS CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

028 AGE 424448 CREUSA ROSA CRUZ CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

029 AGE 425744 CLAUDINEI JOSE SOUTO CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

030 AGE 438369 ANA LARA GONÇALVES DOS SANTOS CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

031 AGE 436038 VILMA VAZ DE SOUZA CR 38,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

032 AGE 426909 EDUARDO SILVA PEDRETE TOLENTINO CR 38,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

033 AGE 424100 ALLYSOM DE JESUS RODRIGUES CR 38,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

034 AGE 423491 RAELSON DOS SANTOS SILVA CR 38,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

035 AGE 428291 GABRIELLA SILVA RIBEIRO CR 38,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

036 AGE 431270 LEONARDO MORENO ARAUJO DE ASSIS CR 38,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

037 AGE 426800 CAROLAYNE ALVES SOUSA CR 37,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

Página 5 de 5

PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

01 VAGA EFETIVA (EF)

02 VAGAS CADASTRO DE RESERVA  (CR)

CLAS.  INSCRIÇÃO NOME
Tipo de
Vaga

NOTA
FINAL

CURSO DE
FORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

001 AGE 433677 SILVIO GONÇALO DA SILVA EF 45,00 APROVADO (A) Aprovado Classificado

002 AGE 425744 CLAUDINEI JOSE SOUTO CR 39,00 APROVADO (A) Aprovado Cadastro de Reserva

Demais vagas não preenchidas.

2. O presente Edital será publicado no placar da Prefeitura e nos sites www.itame.com.br e

www.palmeirasdegoias.go.gov.br,  sendo que o extrato será publicado em Jornal de circulação e no Diário Oficial do

Estado de Goiás.

Palmeiras de Goiás, 20 de maio de 2024.

LUCIANO DIOCLESIO DA SILVA                                                                          IVANI ALVES BARBOSA

               Presidente CECP                                                                                                Secretário CECP

GERMANA PEREIRA LEAL

Membro CECP

http://www.itame.com.br/
http://www.palmeirasdegoias.go.gov.br/